

مستطیل سبز

۵ ورزشگاه در حال آماده‌سازی برای نصب VAR

در جلسه امروز ستاد آماده‌سازی ورزشگاه‌ها اعلام شد ۴ ورزشگاه یادگار امام تبریز، فولاد آرنا اهواز، شهید سلیمانی سیرجان و شهدای مس رفسنجان آماده نصب تجهیزات VAR هستند و ورزشگاه امام خمینی اراک هم در حال آماده‌سازی است.تجهیزات VAR پیش از این در ۲ ورزشگاه آزادی تهران و نقش جهان اصفهان هم مورد استفاده قرار گرفته بود.

❖❖❖

عده وزارت راه برای ورزشگاه خیبر

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: پروژه ورزشگاه ۱۵ هزار نفری خرم‌آباد که دو هفته قبل وزیر راه و شهرسازی از آن بازدید کرد، به زودی تکمیل می‌شود و در اختیار تیم خیبر خرم‌آباد قرار می‌گیرد. علی نبیان گفت: در حال حاضر در حال بهره برداری است. پروژه ورزشگاه ۱۵ هزار نفری خرم‌آباد دو هفته قبل توسط دکتر بذریارش بازدید شد به مراحل پایانی رسیده و به زودی تکمیل می‌شود و در اختیار تیم خیبر قرار می‌گیرد.

❖❖❖

جریمه ۶میلیاردی مدافع سابق استقلال

کمیته وضعیت بازیکنان آرای خود را درباره دو پرونده مطروحه صادر کرد، با توجه به شکایت سیاوش یزدانی از باشگاه استقلال تهران، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۶۴ میلیارد ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۲ میلیارد و ۴۴۱ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان ۸۶ میلیارد ریال قرار رد صادر کرد.

❖در پرونده شکایت باشگاه شمس آذر قزوین از باشگاه مس رفسنجان، کمیته وضعیت حکم بر بی حقی دعوی خواهان صادر کرد.

اعلام زمان دیدار تیم‌های ملی فوتبال ایران و قزاقستان

تیم ملی فوتبال ایران در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان با تیم‌های ملی فرانسه، گواتمالا و ونزواتلاهنگرو شده است.کمیته فوتسال پیش‌تر برای آماده‌سازی ملی‌پوشان، دیدار با کرواسی را در روزهای سوم و پنجم شهریور در نظر گرفته بود. همچنین با توجه به مذاکرات انجام شده، دیدار با قزاقستان هم در تقویم تیم‌ملی دیده شد که کارهای نهایی در همین راستا انجام شد.

انجام برنامه‌ریزی مناسب برای برگزاری مسابقه و تعداد اعضای کاروان تیم‌ملی ایران، مواردی بود که مورد بحث قرار گرفت و این مشکلات برطرف شد. بر این اساس و مطابق برنامه‌ریزی انجام شده، تیم‌ملی ایران روزهای ۹ و ۱۱ شهریور مقابل قزاقستان صف‌آرایی می‌کند.

احسان اصولی رئیس کمیته فوتسال در گفت‌وگو با تسنیم، ضمن تأیید این خبر اظهار داشت: با پیگیری‌های انجام شده، یک روز به تعداد روزهای حضور تیم در قزاقستان اضافه و مسئله تعداد اعضای کاروان برطرف شد. ملی‌پوشان روز هفتم شهریور به قزاقستان اعزام می‌شوند و پس از یک روز تمرین، روزهای نهم و یازدهم شهریور به مصاف قزاقستان می‌روند. شنب گذشته (دوشنبه) ایمل نهایی را دریافت کردیم.قزاقستان در جایگاه هشتم رده‌بندی تیم‌های ملی جهان ایستاده و در گروه D جام جهانی فوتسال با اسپانیا، نیوزیلند و لیبی همگروه است.

عقب‌نشینی از فروش انصاری فرد

کریم انصاری‌فرد که بنا به اعلام رسانه‌های ورزشی یونان جایی در فهرست بازیکنان آریس برای فصل جدید نداشت با تغییر تصمیم کادر فنی این تیم شاید قرارداد جدیدی امضا کند.کریم انصاری‌فرد که در نقل‌وانتقالات ژانویه ۲۰۲۴ از اومونیاپ قیرس راهی آریس در سوپرلیگ یونان شده بود، تا چند روز پیش به نظر می‌رسید دیگر در این تیم نمی‌ماند، با این وجود مذاکره دوباره نمایندگان آریس با مدیر برنامه‌های کریم انصاری‌فرد برای تمدید یک ساله قراردادش شکل گرفته است.نکته مثبت این مهاجم ایرانی که از نگاه کادر فنی و مدیران تیم آریس دور نمانده، تجربه سال‌ها حضور در تیم‌های برجسته یونانی از جمله پانیونیوس، المپیاکوس و آ‌ا‌ک بود. او همچنین پس از ۶ ماه حضور در آریس با شرایط این تیم و دیدگاه فنی ماتئوس به عنوان سرمربی تیم به خوبی آشنا شده است. انصاری‌فرد نیز مانند در تیم آریس یونان را به بازگشت به لیگ برتر فوتبال ایران و قیرس ترجیح می‌دهد.

❖❖❖

پرسپولیس پیگیر شکایت از بیرانوند

مدیران باشگاه پرسپولیس برای دروازه بان فصل گذشته خود هیچ شرطی نگذاشتند واز طریق مسیر قانونی پیگیر این پرونده هستند.تیم فوتبال پرسپولیس در فصل گذشته رقابت‌های لیگ برتر موفق شد با کسب ۶۸ امتیاز در سکوی نخست قرار گیرد تا برای دومین سال متوالی عنوان قهرمانی در لیگ برتر را به دست آورد.پس از قهرمانی پرسپولیس، علیرضا بیرانوند دروازه‌بان این تیم که یک فصل دیگر با سرخ‌ها قرارداد داشت به صورت یکطرفه قرارداد خود را فسخ کرد. با این حال در برخی از رسانه‌ها عنوان شده بود که مدیران باشگاه پرسپولیس برای بازگشت بیرانوند به این تیم، خواستار عذرخواهی او شده‌اند که این موضوع از سوی محمد دلبری عضو هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس تأیید نشده.دلبری در این خصوص گفت: ما شرطی برای بیرانوند نگذاشته‌ایم و معاونت حقوقی باشگاه پیگیر مساله فسخ قرارداد این بازیکن است.

ورزش

گزارش الجزیره از بانوی دوندۀ ایران

فصیحی: در المپیک با خودم رقابت می‌کنم



همدلی | گروه ورزش: «فرزانه فصیحی»

ملی‌پوش المپیک ایران در کانون توجه شبکه تلویزیونی بین المللی الجزیره قرار گرفته و طی یک گفت وگویی مبسوط به بیان دیدگاه‌های خود در استانه المپیک پاریس پرداخت.

پنجمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی در سال ۲۰۲۱ در قونیه ترکیه برگزار شد. قلب فرزانه فصیحی در خط استارت می‌تپد، اثرات عفونت کرونا در او بود اما مصمم به رقابت است. تفنگ استارت زده می‌شود و او بسیار سریع دويد و باهایش سریعتر از همیشه به هم می‌خورد. هنگامی که از خط پایان عبور کرد روی زمین افتاد. نه از خستگی، بلکه از احساسات شدید شکستن رکوردش در دوی ۱۰۰ متر، با ثبت زمان برق‌آسای ۱۱.۱۲ ثانیه و کسب مدال نقره.

فرزانه فصیحی دوندۀ ۱۰۰ متر زنان ایران در المپیک پاریس، به شبکه الجزیره گفت: شب قبل از هر مسابقه، خاطرات زندگی‌ام در ذهنم جاری می‌شود. تمام سختی‌هایی که تحمل کرده‌ام و همه موفقیت‌هایی‌مانند یک فریم فیلم از جلوی چشمانم‌می‌گذرند.

این دوندۀ ایرانی در یک کمپ تمرینی برای حضور در المپیک آماده می‌شود. دوندۀ زن ایران در ماده مورد علاقه خود یعنی دوی ۱۰۰ متر شرکت خواهد کرد.

نمی‌خواستم وارد دوومیدانی شوم

فصیحی، متولد ۱۳۷۲ در اصفهان، ۲۱ ساله است و خانواده‌اش نیز ورزشکار هستند. پدرش والیبالیست و برادرش قهرمان شنا و شیرجه بود. فصیحی از پنج تا دوازده سالگی به ژیمناستیک پرداخت و خیلی تصادفی تصمیم گرفت راهی رشته دوومیدانی شوداو در بخش بعدی صحبت‌هایش درباره حمایت‌های خانواده و حضورش در این رشته ورزشی گفت: قبل از ازدواج، پدرم در تمام جلسات تمرینی من شرکت می‌کرد. مادر من هم در تمام مسابقاتم حضور داشت. بدون حمایت آنها‌نمی‌توانستم موفق شوم.

در دوران راهنمایی، مربی بدنسازی‌ام مرا مجبور کرد در یک مسابقه دو شرکت کنم. نمی‌خواستم ایسن کار را انجام دهم.فصیحی در آن روز رکورد استان اصفهان را شکست و شور و شوق او برای دوومیدانی شعله ور شد.

در سال ۲۰۱۶، او اولین حضور بین‌المللی‌اش

پولادگر خطاب به پارالمپیکی‌ها:

حاشیه ممنوع!

همدلی | سرپرست کاروان اعزامی به بازی‌های پارالمپیک خطاب به ورزشکاران در عدم کم فروشی و دوری از حواشی تأکید کرد.به گزارش مهر، سعید محمد پولادگر نایب رییس کمیته ملی پارالمپیک در گردهمایی اعضای کاروان اعزامی به بازی‌های پارالمپیک گفت: در بخش فنی همه ورزشکاران و مربیان کاروان ایران با تجربه هستند، عملکرد هر ورزشکاری نتیجه تمرینات و تلاش او است.

وی ادامه داد: بازی‌های پارالمپیک رویداد کوچکی نیست، امیدوارم در این مدت نهایت تلاش را داشته و توجه داشته باشید که تمرکز بسیار مهم است. یکبار بازی‌های پاریس برگزار می‌شود و تکرار شدنی نیست. بنابراین تمرکز خود را در موفقیت بگذارید. همه حواشی را کنار گذاشته و روی بازی‌ها تمرکز کنید.

سرپرست کاروان اعزامی به بازی‌های پارالمپیک پاریس خاطرنشان کرد: تمرکز در نتیجه و دوری از حاشیه بهترین راهکار برای موفقیت است، باید از تجربه بازی‌های پارآلسیایی درس بگیریم، میزان اشتباهات را کم کنیم.

و تبدیل به اولین لژیون زن دوومیدانی ایران شد. دوندۀ ایرانی در بخش بعدی افزود: لژیونر شدن مسیر جدیدی بود. این یک ریسک بزرگ بود اما من احساس کردم که باید این کار را انجام دهم.

در سال ۲۰۲۳، فصیحی در مسابقات ۶۰ متر دوومیدانی داخل سالن قهرمانی آسیا در آستانه قزاقستان، طلا گرفت و زمان درخشان ۷.۲۸ ثانیه را ثبت کرد.این بهترین عملکرد شخصی فصیحی بود.فصیحی معتقد است که سرمایه‌گذاری‌های گسترده در ورزش توسط کشورهایی مانند چین، هند و ژاپن نتایج چشمگیری در دوومیدانی آسیا به همراه خواهد داشت، اما به تفاوت منابع در سراسر این قاره اشاره می‌کند.

همه چیز در اواخر سال ۲۰۱۸ تغییر کرد و او تصمیم گرفت برای بار دوم دوی سرعت را امتحان کند. یک سال بعد، این تصمیم منجر به یک نتیجه غیرمنتظره شد.

در سال ۲۰۲۰ او در مسابقات جهانی دوومیدانی داخل سالن شرکت کرد و با رکورد ۷.۲۹ ثانیه در دوی ۶۰ متر در بلگراد صربستان به خوبی به کارش پایان داد. فصیحی با تبدیل شدن به اولین زن ایرانی که در مسابقات قهرمانی جهان شرکت می‌کند، تاریخ‌سازی کرد. نمایش شوکه‌کننده او در بلگراد باعث شد به او لقب «جگوار» داده شد.

یک سال بعد، در سال ۲۰۲۱، او با باشگاه دوومیدانی BAK در صربستان قرارداد امضا کرد

از ۵۷ ساله و فقط را رقم زد. در بازی‌های المپیک تابستانی ۱۹۶۴ سیمین صفامهر به‌عنوان اولین ورزشکار زن ایران در این رقابت‌ها حضور داشت و در دوی ۱۰۰ متر و همچنین پرش طول تاریخ‌ساز شد.

فصیحی در توکیو رتبه ۵۰ را کسب کرد و حجابش بارها مورد توجه مسئولان برگزارکننده قرار گرفت.

اما المپیک توکیوهمچنین فرصتی برای او بود تا با اسطوره دوومیدانی خود و سوپرستار جامائیکایی دوومیدانی یعنی شلی آن فریزرزبرایس ملاقات کنداو درباره این ملاقات گفت: وقتی همدیگر را دیدیم او را بیشتر دوست داشتم. سبک زندگی

پاریس چشمگیر است چون او هم یک ورزشکار حرفه‌ای، هم همسر و هم مادر است و به بسیاری از خیره‌ناک‌ها می‌کند.

فصیحی به الجزیره گفت: چیزی که المپیک پاریس ۲۰۲۴ را متفاوت می‌کند این است که من باشایستگی خودم در مسابقه شرکت خواهم کرد نه از طریق سهمیه جهانی. رقابت در المپیک یک چالش بزرگ است. هدف من رقابت باخودم است. من می‌خواهم رکورد خودم را بشکنم.



مود بود که جای تأسف داشت، این ناشی از بی تعهدی است که امیدواریم تکرار نشود.

نایب رییس کمیته ملی پارالمپیک افزود: مربیان باید به قوانین داری هم آشنا باشند و اگر غیر از این باشد باید تعجب کرد. قبل و بعد از اعزام به بازی‌های پارآلسیایی هم گزارش شد که برخی ورزشکاران دیر رسیدند یا به سالن دیگری اشتباه رفتند. پولادگر خاطرنشان کرد: تجربه هانگزو نیان داد شرایط فضای بازی‌ها را چه در حالت برد و چه در صورت باخت، نیاز به مدیریت دارد، ورزشکار ناگام نباید هر صحبتی را مطرح کند. معمولاً موقع موفقیت خود همه خود را محبتی می‌دانند، باید در این مواقع موضوع به درستی مدیریت شود.

شهرت

چهارشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۳ ■ سال نهم ■ شماره ۲۴۵۱

روی خط يورو ۲۰۲۴

پایان نسل طلایی و ناکام بلژیک

بلژیک نامش به عنوان یک تیم بزرگ که هیچ دستاوردی نداشته در تاریخ ثبت خواهد شد.

در پنجمین دیدار دور یک‌هشتم‌نهایی يورو ۲۰۲۴، دو تیم بلژیک و فرانسه به مصاف هم رفتند که خروس‌ها موفق شدند با یک گل از سد حریف خود عبور کنند و به یک چهارم‌نهایی برسند. تک گل این دیدار روی شوت کولو موآنی و با گل به خودی فروتگن به ثمر رسید تا صعود فرانسه باز هم با کمک بازیکنان حریف میسر شود. یک جام دیگر و تکرار ناکامی برای بلژیک پرستاره.

شکست‌های بلژیک در تورنمنت‌های بزرگ دیگر هیچ کس را شگفت‌زده نمی‌کند. قسبل از هر تورنمنت، خیلی‌ها روی بلژیک به عنوان مدعی حساب می‌کنند و هر بار این تیم ناکام می‌شود. نسل کنونی «شیاطین سرخ» احتمالاً قوی‌ترین نسل تاریخ فوتبال بلژیک بوده است. بلژیک در دهه ۱۹۸۰ توانست خودش را در فوتبال اروپا و جهان نشان دهد و در جام جهانی ۱۹۸۶ به جمع چهار تیم پایانی رسید.

از سال ۲۰۱۰ نسل جدیدی از ستاره‌های بلژیک در فوتبال جهان رونمایی شدند. تیمو کورتوا و سیمون مینیوله درون دروازه بودند. توبی آلروپرلد، توماس فرمان، ونسان کمپانی و یان فرتوگن در خط دفاعی ظهور پیدا کردند، اکسل ویتسل، کوین دی بروینه، ادن هازارد و عدنان بائوژای در خط هافبک و روملو لاکازو نیز در خط حمله این تیم حضور داشتند. ستاره‌های دیگری چون راجا ناینگولان، توماس موئیر، تورگان هازارد و یوری تیلمانس را نیز روی نیمکت داشتند. خیلی‌ها متقاعد شده بودند که این تیم حداقل یک بار قهرمان يورو شود.

سالها گذشت و بلژیکی‌ها بدون قهرمانی روزگار را نسپری کردند. در جام جهانی ۲۰۱۴ آنها از سوی آرژانتین حذف شدند. دو سال بعد، در يورو ۲۰۱۶، بلژیک به دست ولز شگفتی‌ساز از دور رقابت‌ها کنار رفت. در سال ۲۰۱۸، بلژیک به مقام سوم در جام جهانی روسیه رسید و اولین مدال در تاریخ فوتبالش را کسب کرد و از آن زمان افت این تیم شروع شد؛ سپس حذف در یک چهارم‌نهایی يورو ۲۰۲۰ و ناکامی محض در قطر ۲۰۲۲ و حالا حذف از يورو ۲۰۲۴ به دست فرانسه کسل‌کننده. البته می‌توانید همه چیز را به گردن دومنیکو تدسکو بیندازید که کورتوا را دعوت نکرد یا به افت شدید وتوتگن اشاره کرد ولی مشکل بسیار عمیق‌تر است. بلژیک یک تیم پرستاره بود، اما هرگز به یک تیم متحد تبدیل نشدند. این موضوع در تورنمنت‌های بزرگ آشکار شد. نه مارک ویلموتس، نه روبرتو مارتینس (اگر چه او در جام جهانی ۲۰۱۸ برنز گرفت، اما نه طلا)، و نه دومنیکو تدسکو هیچ‌کدام نتوانستند با این مشکل کنار بیایند.حالا می‌توان رسماً اعلام کرد که نسل طلایی فوتبال بلژیک بدون افتخار مهمی به پایان رسید. بخش عمده تیم فعلی بلژیک در جام ملت‌های بعدی نخواهند بود. هیچکس کسب برنز جام جهانی ۲۰۱۸ را به یاد نخواهد آورد همانطور که هیچ کس رده بندی فیفا را ملاک قرار نخواهد داد؛ جایی که بلژیک سالها تیم اول دنیا بود.

توضیح جالب رونالدو درباره پنالتی که از دست داد

کریستیانو رونالدو درباره پنالتیسی که در جریان دیدار برابر اسلونیوی از دست داد توضیح داد. او همچنین بازی برابر فرانسه در یک چهارم‌نهایی را یک جنگ واقعی توصیف کرد.

تیم ملی فوتبال پرتغال در یکی از بازی‌های حساس یک هشتم‌نهایی يورو ۲۰۲۴ به مصاف اسلونیونی رفت و به سختی و در ضربات پنالتی به پیروزی رسید.کریستیانو رونالدو در این بازی در دقیقه ۱۰۵ یک پنالتی در جریان بازی از دست داد اما وقتی بازی به ضربات پنالتی کشیده شد پشت نخستین ضربه قرار گرفت و آن را تبدیل به گل کرد.به نوشته ojogo، کریستیانو رونالدو بعد از بازی درباره پنالتی که از دست داد و پنالتی که تبدیل به گل کرد، گفت: آنهاپی که شکست می‌خورند همان کسانی هستند که دوباره برای پیروزی تلاش می‌کنند. گاهی اوقات مسئولیت خود را به خوبی انجام می‌دهم و گاهی وقت‌ها هم موفق نیستم اما هیچ وقت تسلیم نمی‌شوم. تسلیم شدن واژه‌ای است که هرگز از من نمی‌شنوید. این‌ها ناامید کننده است که یک بازیکن نتواند پنالتیسی خود را تبدیل به گل کند و تیشم را در شرایط سختی قرار دهد اما خوشبختانه در نهایت ما پیروز شدیم و این بسیار مهم است.او ادامه داد: گاهی اوقات گل کردن پنالتی سخت است. فوتبال بعضی اوقات باید عادلانه باشد و خوشبختانه ایشب اینگونه بود و ما توانستیم به پیروزی برسیم. من تحت تأثیر قرار گرفتم چرا که گاهی اوقات نمی‌توان با الفاظ احساسات را بیان کرد. هواداران همیشه رفتار ویژه‌ای با من داشته اند و واقعا بسیار خوشحال هستم. در دیدار امشب این دو دروازه‌بان خود تبریک بگویم چرا که او ما را نجات داد.کریستیانو رونالدو درباره دیدار با فرانسه در یک چهارم‌نهایی گفت: بازی سختی برابر فرانسه داریم که یکی از گزینیه‌های اصلی قهرمانی در جام است. این یک جنگ واقعی است. ما تیم خوبی داریم و نهایت تلاش خود را برای کسب پیروزی به کار می‌گیریم.